1

平成 30 年 6月 12 日

各 位

会 社 名  株式会社 VOYAGE GROUP

代表者名  代表取締役社長兼 CEO 宇佐美 進典

（コード番号：3688 東証第一部）

問合せ先  取締役 CFO 永岡 英則

（TEL．03－5459－4226）

（URL．https://voyagegroup.com/）

持分法適用関連会社の異動（株式の一部売却）による特別利益計上に関するお知らせ

当社では、平成 30 年 5月 17 日付「持分法適用関連会社の異動（株式の一部売却）に関するお知らせ」にて公

表いたしましたとおり、当社の連結子会社である株式会社 VOYAGE VENTURES（以下、「VOYAGE VENTURES」）が、当

社の持分法適用関連会社であるログリー株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役：吉永 浩和）の東京証券

取引所マザーズ市場への上場に伴う同社普通株式の売出し（以下、「本件売出し」）に、売出人の一社として参加

し、VOYAGE VENTURES が保有する同社株式の一部を売却すること（以下、「本株式売却」）について決定しており

ます。

本日、本件売出しに関する売出価格等が決定いたしました。これにより、当社では、関係会社株式売却益とし

て特別利益を計上する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本株式売却に伴い、ログリー株式会社は当社の持分法適用関連会社から除外されることとなります。

記

１．本株式売却の内容

（１） VOYAGE VENTURES が売出しに供する株式の種類 ログリー株式会社普通株式

（２） VOYAGE VENTURES が売出しに供する株式の数 60,000 株

（３） 売 出 価 格 1,860 円

（４） 関 係 会 社 株 式 売 却 益 52 百万円

２．今後の見通し

本株式売却により、当社では、平成 30 年 9 月期第 3 四半期において、関係会社株式売却益として特別利益

52 百万円を計上する見込みであります。なお、本株式売却による当社の平成 30 年 9 月期連結業績予想の変更

はありません。

2

（参考）当期連結業績予想（平成 29年 10 月 25 日公表分）及び前期連結実績

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（平成 30年 9 月期）

百万円

30,000

百万円

1,200

百万円

1,200

百万円

700

前期連結実績

（平成 29年 9 月期）
25,895 1,806 1,861 1,161

以上